

КОМИТЕТ  
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ  
ПО ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ  
Краснооктябрьская ул., д. 12,  
г. Майкоп, 385000  
тел. 52-51-68, факс 52-42-36  
e-mail: komimra@mail.ru



АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ  
МЫЛЪКУ ЗЭФЫЩЫТЫКІЭХЭМКІЭ  
И КОМИТЕТ  
Краснооктябрьскюрур., 12,  
къ. Мыекъуапэ, 385000  
тел. 52-51-68, факс 52-42-36  
e-mail: komimra@mail.ru

## ПРИКАЗ

от 25.11.2024

№ 364-02

г. Майкоп

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты предоставления государственных услуг Комитета Республики Адыгея по имущественным отношениям

В целях внедрения в деятельность Комитета Республики Адыгея по имущественным отношениям принципов и стандартов клиентоцентричности и оптимизации предоставления государственных услуг

приказываю:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной собственности Республики Адыгея, без проведения торгов», утвержденный приказом Комитета Республики Адыгея по имущественным отношениям от 28 ноября 2023 № 469 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной собственности Республики Адыгея, без проведения торгов» следующие изменения:

- 1) в пункте 2.9 слова «двадцати дней» заменить словами «четырнадцати дней»;
- 2) в пункте 3.5 слова «двадцати дней» заменить словами «четырнадцати дней»;
- 3) в пункте 3.28 слова «двадцати дней» заменить словами «четырнадцати дней»;

Администрация Главы Республики Адыгея  
и Кабинета Министров Республики Адыгея  
ЗАРЕГИСТРИРОВАН  
« 26 » ноября 20 24 г.  
Регистрационный № 24-459

4) в пункте 3.51 слова «двадцати дней» заменить словами «четырнадцать дней»;

5) в пункте 3.74 слова «двадцати дней» заменить словами «четырнадцать дней»;

6) в приложении № 9 к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении государственной услуги»:

а) слова «Не позднее 3 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов» заменить словами «Не позднее 2 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов»;

б) по всему тексту слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня» в соответствующем падеже;

в) слова «В срок не превышающий 3 рабочих дней со дня принятия решения» заменить словами «В срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня принятия решения».

2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в собственности Республики Адыгея», утвержденный приказом Комитета Республики Адыгея по имущественным отношениям от 16 января 2024 № 16-ОД «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в собственности Республики Адыгея» следующие изменения:

1) в пункте 2.9 слова «двадцати дней» заменить словами «четырнадцать дней»;

2) в пункте 3.5 слова «двадцати дней» заменить словами «четырнадцать дней»;

3) в пункте 3.28 слова «двадцати дней» заменить словами «четырнадцать дней»;

4) в приложении № 6 к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении государственной услуги»:

а) слова «Не позднее 3 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов» заменить словами «Не позднее 2 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов»;

б) по всему тексту слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня» в соответствующем падеже;

в) слова «В срок не превышающий 3 рабочих дней со дня принятия решения» заменить словами «В срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня принятия решения».

3. Отделу по управлению и распоряжению земельными ресурсами обеспечить размещение настоящего приказа на Интернет-странице Комитета Республики Адыгея по имущественным отношениям официального Интернет-сайта органов исполнительной власти Республики Адыгея в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://www.adygheya.ru>).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета Республики Адыгея по имущественным отношениям Казначевскую О.С.

Председатель Комитета



И.П. Бочарникова

Проект приказа подготовлен и внесен:

Разработчик



О.С. Казначевская

Согласовано:

Начальник отдела по управлению и  
распоряжению земельными ресурсами



О.Н. Теницкая

Антикоррупционная экспертиза, правовая экспертиза:

Начальник отдела по правовым  
вопросам и кадровой работе

Ожев Р.А.



24.10.2024 г